МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«Гимназия №2 г. Владивостока»

П Р И К А З

31.08.2023 г.                   №   328- а

Об организации бесплатного питания  учащихся 1 – 4 классов из семей,

нуждающихся в дополнительных мерах социальной поддержки

в Гимназии №2 в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Управления по работе с муниципальными

учреждениями образования администрации города Владивостока от

21.08.2023 № 413-а «Об обеспечении бесплатным питанием (горячие обеды)

учащихся 1 – 11 классов из семей, нуждающихся в дополнительных мерах

социальной поддержки, в муниципальных общеобразовательных

учреждениях города Владивостока в период учебного процесса 2023 – 2024

учебного года», в целях оказания помощи детям и подросткам из

многодетных и малообеспеченных семей в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении «Гимназия №2 г. Владивостока,

п р и к а з ы в а ю:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение "Гимназия №2 г.Владивосток"

Подписано электронной подписью
31.08.2023 12:33
Директор
Шендрик Инна Алексеевна
2538054945-66-1696134822-20231001-273-0-0733-42

http://vladgym.ru

1. Обеспечить в период учебного процесса в 2023-2024 учебном году за счет

средств местного бюджета  учащихся 1-4 классов из семей, нуждающихся

в дополнительных мерах социальной поддержки, бесплатным питанием

(горячие обеды)  из расчета 70 рублей 00 копеек (семьдесят рублей, 00

копеек)  на одного ребенка на основании соответствующих  документов:

1.1. семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного

минимума, установленной в Приморском крае на основании справок из

территориальных отделов департамента труда и социального развития

Приморского края, подтверждающих статус;

1.2.  многодетных семей, на основании свидетельства о рождении детей, и

удостоверения многодетной семьи;

1.3.  семей, находящихся в социально опасном положении на основании

актов обследования социально-бытовых условий.

2. Утвердить список учащихся 1-4 классов из семей, нуждающихся в

дополнительных мерах социальной поддержки, для получения бесплатного

питания (горячих обедов) – 43 обучающихся. (Приложение 1).

3. Утвердить список учащихся 1-11 классов из семей, граждан

Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в

Вооруженные Силы Российской Федерации  – 8 обучающихся. (Приложение

2).

4. Утвердить график получения бесплатного питания учеников 1-4

классов льготных категорий (Приложение 3)

5. Назначить ответственным за организацию бесплатного питания

учеников 1-4 классов льготных категорий Микиртумову Е.В., социального

педагога.

6. Ответственной за организацию бесплатного питания учеников 1-4

классов льготных категорий Микиртумовой Е.В.:

5.1. разработать график получения бесплатного питания учеников 1-4

классов льготных категорий в соответствии с Санитарно-

эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 (Приложение 3);

5.2. довести информацию о графике получения бесплатного питания

учеников 1-4 классов льготных категорий до сведения родителей и

обучающихся;

5.3. сформировать банк данных учащихся 1-4 классов льготных категорий на

получение бесплатного питания;

5.4. выдать классным руководителям талоны на следующий месяц на

получение бесплатного питания льготным категориям обучающихся до

28 числа текущего месяца;

5.5.   ежедневно проводить учет получения  питания;

5.6. ежемесячно предоставлять отчет в бухгалтерию по получению

бесплатного питания льготными категориями обучающихся 1-4

классов.

7. Классным руководителям 1- 4 классов:

6.1.  довести до сведения родителей Положение о питании обучающихся

Гимназии №2;

6.2. получить у Микиртумовой Е.В., ответственной за питание, талоны на

следующий месяц для получения бесплатного горячего питания

обучающимися класса льготной категории до 28 числа текущего

месяца;

6.3. выдать талоны обучающимся класса льготной категории до 1 числа

следующего месяца;

8. Утвердить график ежедневного контроля заместителями директора

Гимназии №2 за организацией и  качеством питания учащихся

(Приложение 4) .

9. Заместителям директора Гимназии №2 обеспечивать ежедневный

контроль согласно графика за организацией питания  в соответствии с

нормативными правовыми актами РФ, Приморского края, г.

Владивостока.

10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Фесько О.Б.,

заместителя директора по УВР.

Директор Гимназии №2                                       И.А. Шендрик

С приказом ознакомлены:

Приложение 1

к приказу от 31.08.2023 № 328-а

  Список

Учащихся 1-4  класс, пользующихся    льготным питанием

  Класс Фамилия Имя Подпись

Многодетные

1.  1А Попович Севастьян

2.  1В Емельянова София

3.  1В Ковальчук Ангелина

4.  1В Ковальчук Мирон

5.  1В Ковальчук Полина

6.  1Б Пак  Даниил

7.  1В Царегородцева  Милана

8.  1Г Титарчук Софии

9.  1Д Кондратенко Анастасия

10.  1Д Цветков Михаил

11.  1Д Чесноков Владимир

12.  1Д Шешеня Екатерина

13.  2А Кишинец Ярослава

14.  2А Литовченко  Мария

15.  2А Федотова  Анна

16.  2А Чекурова  Василиса

17.  2А Щебетько  Вероника

18.  2Б Базаров  Акмаль

19.  2Б Балабекова  Мислимат

20.  2Б Галаган  Семен

21.  2Б Журавко  Варвара

22.  2Д Маринич  Егор

23.  2Д Шешеня Софья

24.  2Г Загорянский   Вениамин

25.  3А Загорянская  Анна

26.  3А Смагин  Максим

27.  3В Борзилова Мария

28.  3Б Катаева  Амелия

29.  4А Мельниченко Александр

30.  4А Мясников  Вячеслав

31.  4А Несвяченый  Георгий

32.  4Б Добродеева  Олеся

33.  4Б Кореньков Марк

34.  4Б Ходаковский  Тимур

35.  4В Федотова  Полина

36.  4 Г Чеснокова  Анна

37.  4Д Базаров Тимурбек

38.  4Д Мечейко Семен

39.  4Д Пляскина  Кира

 Малообеспеченные

40.  2Г Грекова Алина

Приложение 2

к приказу от 31.08.2023 № 328-а

Приложение 3

к приказу от 31.08.2023 № 328-а

График

получения бесплатного питания  льготной категории

обучающихся 1-11 классов

Завтрак 10.40 – 11.30

Обед 12.00 – 15.00

Полдник 15.00 – 16.00

График дежурства администрации

Дни недели Дежурный администратор

Понедельник Шендрик И.А.

Вторник Чурилова О.В.

Среда  Фесько О.Б.

Четверг Ли Л.М.

Пятница Лимберг Т.В.